
1/2 

 

*UOOUX00FGZU9* 

 

 

          Čj. UOOU-03988/20-53 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Úřad pro ochranu osobních údajů, jako příslušný správní orgán podle § 64 odst. 1 zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon č. 110/2019 Sb.“) a podle čl. 58 
odst. 2 písm. i) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), [dále 
jen „nařízení (EU) 2016/679“], v řízení vedeném pod sp. zn. UOOU-03988/20 se společností 

(dále jen „společnost , rozhodl podle § 70 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),takto: 

 

 

Ve výroku I rozhodnutí čj. UOOU-03988/20-48 ze dne 1. února 2022 se jakožto zřejmá 

nesprávnost u označení správce osobních údajů opravují slova „čl. 7 bodu 4“ na slova „čl. 4 
bodu 7“.  
 

 

Odůvodnění 

Úřad dne 1. února 2022 vydal rozhodnutí čj. UOOU-03988/20-48 ze dne 1. února 2022, v němž 
uznal společnost  vinnou ze spáchání 2 přestupků podle § 62 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 110/2019 Sb. (výroky I a II), uložil jí za tyto přestupky pokutu (výrok III) a rovněž jí 
uložil povinnost nahradit náklady řízení (výrok IV).  
 

Následně Úřad identifikoval chybu ve výroku I rozhodnutí čj. UOOU-03988/20-48 ze dne 

1. února 2022. Namísto zamýšleného uvedení slov „jako správce osobních údajů podle čl. 4 

bodu 7 nařízení (EU) 2016/679“ Úřad nesprávně uvedl slova „jako správce osobních údajů 
podle čl. 7 bodu 4 nařízení (EU) 2016/679“, čímž se tak dopustil zjevné chyby v psaní. Ve 

zbylých případech, kdy výše uvedené spojení slov v rozhodnutí čj. UOOU-03988/20-48 ze dne 

1. února 2022 použil (výrok II a odůvodnění), správně uvedl „čl. 4 bodu 7“.  

 

Podle § 70 správního řádu správní orgán, který rozhodnutí vydal, provede usnesením opravu 

zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí na požádání účastníka nebo z moci 
úřední. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí. 
Prvním úkonem správního orgánu ve věci opravy je vydání tohoto rozhodnutí. 
 

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz  



2/2 

 

Výše uvedená chyba v psaní představuje podle § 70 správního řádu zřejmou nesprávnost 
písemného vyhotovení rozhodnutí čj. UOOU-03988/20-48 ze dne 1. února 2022. Protože se 
tato zřejmá nesprávnost týká výroku naposled uvedeného rozhodnutí, provedl Úřad z moci 

úřední její opravu, a to rozhodnutím, které je prvním úkonem v řízení ve věci opravy. 

 

Poučení:  
V souladu s § 152 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 70 správního řádu má účastník řízení, 
který může být tímto rozhodnutím přímo dotčen, právo proti němu podat u Úřadu pro 
ochranu osobních údajů ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí rozklad předsedovi 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

Rozhodnutí je doručeno dnem převzetí stejnopisu, nejpozději ale desátým dnem od jeho 

uložení na poště. V případě doručování do datové schránky je dnem doručení okamžik 
přihlášení oprávněné osoby do datové schránky, nejpozději ale desátý den ode dne dodání 
rozhodnutí do datové schránky. 

 

Praha 30. června 2022 

 

 

 

  Mgr. Eva Cupáková  
             vedoucí oddělení kontroly soukromého sektoru 

 (podepsáno elektronicky)  


